
Zápis z řádného zasedání AS FSI ze dne 14. 6. 2022   Stránka 1 z 2 
 

Fakulta strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
    
Akademický senát 
funkční období 2022 – 2025 

 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511 
400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566 
internet: www.fsi.ujep.cz   E-mail: kontakt.fsi@ujep.cz 

 
ZÁPIS Z 3. ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ UJEP 
 
Datum konání: 14. června 2022 
Přítomni: Bc. Patrik Balcar; doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D.; Ing. Vít Černohlávek; Mgr. Iryna Hren; Ing. Pavel 
Kraus;  Vladimír Macháček; doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D.; Ing. Martin Svoboda, Ph.D.; Ing. Tomáš Vlach. 
Omluveni:  
Hosté: Ing. Pavel Houška; prof. Ing. Štefan Michna, Ph.D. 
Zapisovatel: Bc. Šárka Fockeová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Schválení členů a náhradníků Disciplinární komise FSI 
5. Schválení doplnění VR FSI o jednoho člena 
6. Různé 
7. Závěr 

 
Ad 1) Zasedání v 9:30 hodin v budově H, FSI zahájil předseda senátu Jan Novotný. Konstatoval, že je devět 
členů AS FSI a senát je tudíž usnášeníschopný. 
 
Ad 2) Předseda senátu Jan Novotný předložil ke schválení návrh programu jednání, který byl doplněn v bodě 
různém o bod Schvalování rozpočtu UJEP na zasedání AS UJEP. 
 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[8]. 
 
Ad 3) Byl předložen návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání AS FSI: Senátoři Jan Novotný a Tomáš 
Vlach. 
 
Hlasování: pro 9, proti 0 zdržel se 0 
Návrh byl schválen[9]. 
 
Ad 4) Byla přednesena žádost o schválení Disciplinární komise FSI a jejich náhradníků. 
Akademičtí pracovníci: 

doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D. (ÚTM) 
Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. (USE) 
Ing. Tomáš Vysloužil, Ph.D. (proděkan pro studium) 

Studenti: 
Patrik Balcar (student NMgr. Produktové inženýrství) 
Tomáš Horváth (student Bc. Konstrukce strojů a zařízení) 
Vladimír Macháček (student Bc. Energetika) 

 
Náhradníci Disciplinární komise FSI UJEP: 
Akademický pracovník: doc. Ing. Nataša Náprstková, Ph.D. (ÚTM). 
Student: Mgr. Iryna Hren (studentka Ph.D. Strojírenská technologie). 
 



Zápis z řádného zasedání AS FSI ze dne 14. 6. 2022   Stránka 2 z 2 
 

Návrh usnesení [10]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
schvaluje členy a náhradníky Disciplinární komise na funkční období od 15. 6. 2022 do 14. 6. 2024.“ 
 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[10]. 
 
Ad 5) Děkan, Štefan Michna, předložil senátu ke schválení jmenování doc. PhDr. Jana Novotného, Ph.D. členem 
VR FSI.  
 
Návrh usnesení [11]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
schvaluje jmenování doc. PhDr. Jana Novotného, Ph.D. novým členem Vědecké rady FSI.,“  
 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[11]. 
 
Ad 6)  

a) Senátor, Jaromír Cais, informoval o průběhu schvalování rozpočtu UJEP v AS UJEP. 
b) Děkan, Štefan Michna, pozval přítomné na setkání pracovníků FSI, které se uskuteční dne 16. 6. 2022 

v aule v budově CEMMTECH a následné grilování. 
Senát bere přednesené informace na vědomí. 
 
Ad 9) Předseda senátu Jan Novotný poděkoval přítomným za účast. Příští zasedání AS FSI se bude konat 
13. 9. 2022. Dále bylo konstatováno, že při dnešním zasedání byla přijata usnesení č. 8 až č. 11.  
  

Zapsala: Šárka Fockeová, v. r. 

Ověřili: Jan Novotný, v. r.  

 Tomáš Vlach, v. r. 

 
V Ústí nad Labem dne 14. června 2022 
 
 
         doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D. 

předseda Akademického senátu FSI UJEP 
 
 
 
Příloha č. 1 Návrh Disciplinární komise a jejich náhradníků 
Příloha č. 2 CV Novotný 


